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Grodziczno, dnia 19.04.2023 r.
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: robota budowlana 

Numer sprawy: IP.271.1.5.2023

Nazwa zadania: Przebudowa drogi gminnej nr 183005N Linowiec - Montowo

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz.1710 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Wnioski o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 17.04.2023 r.
PYTANIE 1
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania.
Odpowiedź na pyt.1

Zamawiający potwierdza, iż dysponuje decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach oraz dokonał zgłoszenia robót do Starosty Nowomiejskiego w dniu 14.04.2023r. 

PYTANIE 2

Zgodnie z dokumentacją projektową należy wykonać roboty drogowe w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 541. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje uzgodnieniem z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Wnosimy o przedłożenie.
Odpowiedź na pyt.2

Zamawiający dysponuje uzgodnieniami z ZDW w Olsztynie

Dokumenty w załączeniu
PYTANIE 3

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zagęszczenie zasypek nad istniejącą infrastrukturą podziemną jest zgodne z Polską Normą. 

Odpowiedź na pyt.3

Wykonawcy infrastruktury podziemnej wykonali zagęszczenie zasypki zgodnie z wymogami kontraktowymi. Zarządca drogi w trakcie jej eksploatacji nie stwierdził osiadania gruntu bądź jej konstrukcji nad infrastrukturą podziemną.

PYTANIE 4

Zgodnie z dokumentacją projektową należy wykonać przebudowę przepustu pod drogą w km 0+190. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dokonał zgłoszenia wodno-prawnego.
Odpowiedź na pyt.4

W zakresie pozycji przedmiarowej nr 18 należy skalkulować remont przepustu polegający na wprowadzeniu rury do istniejącego przepustu skrzynkowego i wypełnienie przestrzeni między ściankami przepustu i rury. Długość i rzędne wlotów przepustu pozostają bez zmian. W pozycji przedmiarowej nr 19 należy skalkulować ustawienie nowych ścianek czołowych przepustu. W związku z powyższym nie dokonano zgłoszenia wodnoprawnego.

PYTANIE 5

Wykonanie rozbiórki istniejącego przepustu w km 0+190 wymaga rozbiórki istniejącego ogrodzenia, czy Zamawiający posiada zgodę właściciela ogrodzenia na jego rozbiórkę? 

Odpowiedź na pyt.5

Zamawiający posiada zgodę właściciela ogrodzenia na jego czasową rozbiórkę.

PYTANIE 6

Zwracamy się z prośbą o załączenie przekroju poprzecznego przepustu pod drogą wraz z podaniem rzędnych wlotu i wylotu. 

Odpowiedź na pyt.6

Projekt nie przewiduje zmian rzędnych wlotu i wylotu remontowanego przepustu i zachowa jego spadek podłużny.

PYTANIE 7

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że stan techniczny przepustów pod drogą nieujętych w dokumentacji projektowej do przebudowy jest dobry i nie wymagają w związku z tym przebudowy. 

Odpowiedź na pyt.7
Stan techniczny przepustów pod drogą nieujętych w dokumentacji projektowej jest dobry. Jeśli jednak w trakcie przebudowy drogi, na skutek dużego obciążenia ruchem, ulegnie on pogorszeniu, to należało będzie wykonać, w porozumieniu z Inwestorem, remont przepustów. Ewentualne koszty należy skalkulować zgodnie z pozycjami przedmiaru ujętymi w dziale nr 2 przedmiaru dotyczącego odwodnienia. 

PYTANIE 8
Zwracamy się z prośbą o rezygnacje z oporników betonowych 12x25 cm wraz z wykonaniem ław ustawionych na plecach zjazdów o nawierzchni bitumicznej a w miejsce oporników wykonanie odsadzek warstw konstrukcyjnych. Wykonanie oporników na zjazdach może spowodować zastoiska wody na zjeździe oraz uniemożliwia prawidłowe dogęszczenie mieszanki mineralno-asfaltowej przy oporniku. Jednocześnie informujemy, że powyższa zmiana zmniejszy Zamawiającemu koszty przy realizacji oraz koszty eksploatacji. 

Odpowiedź na pyt.8
Zgodnie z rysunkiem nr 2.2, oporniki należy ustawić poniżej krawędzi nawierzchni zjazdu, aby nie blokowały spływu wód opadowych z powierzchni zjazdu.

PYTANIE 9
Wnosimy o wskazanie na PZT miejsca wykonania studni chłonnych (poz. 13d.2 oraz 15d.2 przedmiaru robót) oraz przedłożenie pozwolenia wodno-prawnego na wykonanie tych studni.

Odpowiedź na pyt.9
W związku z brakiem pozwolenia wodno-prawnego na wykonanie studni chłonnych, Zamawiający odstępuje od ich wykonania. 

PYTANIE 10
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że rozwiązanie projektowe polegające na wykonaniu poszerzeń jezdni w pobliżu drzew zostało uzgodnione z RDOŚ. 

Odpowiedź na pyt.10
W Karcie Informacji Przedsięwzięcia do wniosku o wydanie Decyzji Środowiskowej, jako powód wycinki 26 szt. drzew podano kolizję z planowanym wykonaniem poszerzenia jezdni. Liczbę drzew ustalono na podstawie danych zawartych na mapie do celów projektowych. Wniosek o wydanie decyzji środowiskowej był opiniowany przez RDOŚ.

PYTANIE 11
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że system korzeniowy drzew nie ingeruje w konstrukcję poszerzenia.
Odpowiedź na pyt.11
Zgodnie z dostępnymi danymi lokalizacyjnymi, tj. mapą do celów projektowych, drzewa nie ingerują w projektowane poszerzenia. Na etapie wykonywania dokumentacji nie prowadzono odkrywek systemu korzeniowego drzew.

PYTANIE 12
Zwracamy się z prośbą o przedłożenie uzgodnienia z gestorami sieci na których należy wykonać montaż rury osłonowej dwudzielnej arot (poz. 10d.2 przedmiaru robót).
Odpowiedź na pyt.12
Rury osłonowe należy ułożyć na sieci telekomunikacyjnej występującej lokalnie pod przebudowywanymi zjazdami. Jest to sieć istniejąca w pasie drogowym, na której powinny już być założone rury osłonowe. Nie są jednak wskazane na podkładach mapowych. W trakcie przebudowy zjazdów należy zweryfikować i ewentualnie założyć rury osłonowe. 

PYTANIE 13
Zwracamy się z prośbą o określenie parametrów wytrzymałościowych barier energochłonnych
Odpowiedź na pyt.13
Parametry wytrzymałościowe barier energochłonnych podano w SSTWiOR 07.05.01.

PYTANIE 14
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że osiągnięcie wskaźnika zgęszczenia/nośności gruntu rodzimego należy uzyskać wyłącznie przez zagęszczanie. 

Odpowiedź na pyt.14
Osiągnięcie wskaźnika zgęszczenia/nośności gruntu rodzimego należy uzyskać zgodnie ze SSTWiOR.

PYTANIE 15
W świetle obowiązujących przepisów w celu otrzymania certyfikatu od Dostawcy, bariery energochłonne powinny mieć długość co najmniej tzw. długości testowej danej bariery. Najmniejsza długość testowa dla barier dostępnych na rynku wynosi 44 m. W związku z brakiem załączonego do dokumentacji projektowej projektu stałej organizacji ruchu zwracamy się z prośbą o zmianę długości odcinków barier energochłonnych. 

Odpowiedź na pyt.15
Ustawienie barier nad przepustem oraz przy hydrancie nie wymaga stosowania odcinków o długości minimum 44 mb. Wymagane długości barier podano w pozycji nr 72 przedmiaru.

PYTANIE 16
Zwracamy się z prośbą o przekazanie projektu nasadzeń drzew. 

Odpowiedź na pyt.16
Zgodnie z treścią Decyzji Środowiskowej, nasadzenia należy wykonać w jak najbliższym sąsiedztwie miejsc po wyciętych drzewach.

PYTANIE 17

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie tablicy informacyjnej o dofinansowaniu. 

Odpowiedź na pyt.17

Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie dwóch tablic informacyjnych o dofinansowaniu wg. wytycznych programu Polski Ład.

PYTANIE 18

Zwracamy się z prośbą o załączenie zatwierdzonego projektu stałej organizacji ruchu.
Odpowiedź na pyt.18

Projekt stałej organizacji ruchu zostanie przekazany Wykonawcy robót. 

Zestawienie oznakowania:
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PYTANIE 19

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wycinkę zakrzaczeń. Wnosimy o załączenie pozwolenia na wycinkę krzaków oraz zawarcie powyższej pozycji w przedmiarze robót. 

Odpowiedź na pyt.19

Zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje wycinki krzaków. Zamawiający dokona ich wycinki we własnym zakresie

PYTANIE 20

Zgodnie z §1 ust.2 wzoru umowy „Przedmiot zamówienia obejmuje realizację, między innymi: roboty przygotowawcze, wycinka drzew i karczowanie karp”. Zwracamy się z prośbą o załączenie pozwolenia na wycinkę drzew, planu wyrębu oraz zawarcie powyższej pozycji w przedmiarze robót.
Odpowiedź na pyt.20

Planowane do wycinki drzewa w ramach realizowanej inwestycji zostały usunięte w okresie zimowym.

PYTANIE 21

Zwracamy się z prośbą o wskazanie na PZT miejsca przebudowy hydrantu oraz określenia rodzaju materiałów i ich ilości koniecznych do wykonania powyższych robót. 

Odpowiedź na pyt.21

W pozycji przedmiarowej nr 15 należy skalkulować demontaż hydrantu zewnętrznego naziemnego oraz montaż nowego hydrantu naziemnego. 
PYTANIE 22

Zwracamy się z prośbą o załączenie przekroju poprzecznego przepustu pod drogą wraz z podaniem rzędnych wlotu i wylotu. 

Odpowiedź na pyt.22

Patrz odpowiedź na pytanie 6.

PYTANIE 23

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że rozwiązanie projektowe połączenia istniejącej nawierzchni z poszerzeniem zapewni trwałość nawierzchni na okres jej gwarancji. 

Odpowiedź na pyt.23

W projekcie przebudowy drogi gminnej Nr 183005N zastosowano typowe rozwiązanie projektowe połączenia istniejącej nawierzchni z poszerzeniem. Prawidłowe przygotowanie podłoża oraz zgodne z projektem i SSTWiOR ułożenie i łączenie poszczególnych warstw konstrukcyjnych zapewni trwałość nawierzchni
PYTANIE 24

Na poszczególnych odcinkach PZT projektowane pobocza nie mieszczą się w granicach pasa drogowego drogi gminnej 183005N m.in. w km 2+500 – 2+700 strona prawa i zostały wrysowane na prywatnych działkach.
Odpowiedź na pyt.24

Po dokonaniu geodezyjnego tyczenia obiektu w terenie, Kierownik Budowy wraz z Inspektorem Nadzoru, w porozumieniu z Inwestorem, podejmą decyzję o zakresie wykonania na wskazanym kilometrażu poboczy. W przypadku zajęcia działki o nr 201 obr. Linowiec, Zamawiający posiada zawartą umowę użyczenia na okres 10 lat lub formalnego przejęcia przez Gminę Grodziczno po jej podziale.
PYTANIE 25

Poz. KO nr 33. Zwracamy się z prośbą o podanie wymiarów opornika do wbudowania.
Odpowiedź na pyt.25

W treści pozycji kosztorysowej nr 33 podane są wymiary krawężnika betonowego, którego ta pozycja dotyczy.

PYTANIE 26

W opisie technicznym i na przekrojach technicznych jest informacja o wykonaniu podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem Rm=2,5 MPa, natomiast dołączona SST dotyczy podbudowy z chudego betonu o wytrzymałości 6-9 MPa. 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wykonanie w/w warstwy można wykonać zgodnie z wytycznymi technicznymi GDDKiA  WT-5 ze stabilizacji hydraulicznej C3/4. 

Odpowiedź na pyt.26

Załączono SST dla podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem – Załącznik nr 1.

Warstwę podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem można wykonać zgodnie z wytycznymi technicznymi GDDKiA WT-5 ze stabilizacji hydraulicznej C3/4.

PYTANIE 27

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w pozycji z regulacjami chodników, zjazdów i krawężników nie należy kalkulować cen materiałów tj. kostki betonowej i krawężnika.
Odpowiedź na pyt.27

W pozycjach kosztorysowych z regulacjami chodników, zjazdów i krawężników należy kalkulować cenę materiałów tj. kostki betonowej i krawężnika w ilości 15% obmiaru.

PYTANIE 28

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie szczegółu konstrukcyjnego z umocnień skarp płytami ażurowymi.
Odpowiedź na pyt.28

Załączono szczegół konstrukcyjny z umocnienia skarp płytami ażurowymi – Załącznik nr 2.

PYTANIE 29

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie grubości zaprawy cementowej pod płytami ażurowymi.
Odpowiedź na pyt.29

Grubość podsypki cementowo-piaskowej 1:4 pod płytami ażurowymi wynosi 10 cm.

PYTANIE 30

W SST D-06.01.01. – ROWY UMOCNIONE AŻURAMI, w punkcie 5.6.2 jest informacja, że rodzaj podkładu ustala inżynier. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wymagany jest podkład z podsypki cementowo-piaskowej grubości 10cm. 

Odpowiedź na pyt.30

Wymagany jest podkład z podsypki cementowo-piaskowej 1:4 o grubości 10 cm.

PYTANIE 31

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie SST na wykonanie pobocza gruntowego.
Odpowiedź na pyt.31

SST na wykonanie pobocza gruntowego zawarto w Załączniku nr 3. 

PYTANIE 32

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie średnicy rury osłonowej dwudzielnej arot w celu zabezpieczenia sieci podziemnych.
Odpowiedź na pyt.32

Należy zastosować rury osłonowe dwudzielne arot o średnicy DN110.

PYTANIE 33

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w pozycjach „Wykonanie koryta z odwozem oraz ławy z oporem pod krawężniki i oporniki betonowe - beton C16/20” należy kalkulować sam wykop pod krawężnik z ławą.
Odpowiedź na pyt.33

W pozycjach „Wykonanie koryta z odwozem oraz ławy z oporem pod krawężniki i oporniki betonowe - beton C16/20”, zgodnie z treścią pozycji należy kalkulować wykonanie koryta wraz z ławą betonową z oporem pod krawężniki i oporniki.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
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